
Haushaltssatzung 
 

des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Obere Gera“ 
für das Haushaltsjahr 2021 

 
Auf Grund des § 36 Absatz 1 Satz 1 des Thüringer Gesetzes über die kommunale 
Gemeinschaftsarbeit (ThürKGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10. Oktober 
2001 zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 23. Juli 2013 (GVBl. S. 194, 201) 
erlässt der Wasser- und Abwasserzweckverband „Obere Gera“  folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt im Verwaltungshaushalt 
 

 in den Einnahmen und 
  Ausgaben mit    2.931.400 € 
 

und im Vermögenshaushalt 
 

  in den Einnahmen und 
  Ausgaben mit    2.929.500 €                         ab. 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 1.400.000,00 € festgesetzt. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Für die Kosten der Strassenentwässerung der Bundes- und Landesstraßen wird gemäß § 37 
ThürKGG eine Fehlbedarfsumlage in Höhe von 18.200,00 € (2,79 €/EW) festgesetzt. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf  488.500,00 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2021 in Kraft. 
 
 
 
Geratal, den 30. März 2021 
 
 
 
 
 
Dominik Straube 
Verbandsvorsitzender des 
WawZV „Obere Gera“    - Siegel - 

  


